ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества
оказания услуг организациями культуры и дополнительного образования при

Комитете по культуре и молодежной политике Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

г. Десногорск 23.03.2016г.

Члены Общественного совета:

Желтышова Татьяна Георгиевна Председатель общественной организации
- Десногорской городской организации
Смоленской областной организации
всероссийского общества инвалидов

Журавлев Игорь Владимирович

Ромащенко Оксана Петровна

Турченков Артем Валерьевич

Гулинская Ольга Сергеевна

Председатель Десногорского городского
совета ветеранов войны и труда

Представитель Совета молодых
специалистов СМАТЭ «СМС».

Председатель Совета молодых
специалистов Смоленского филиала
учебно-тренировочного центра
«Атомтехэнерго»

Член Союза журналистов России,
корреспондент- ведущая радиостанции
DLS-FM

Присутствовали:

Михайлова И.Л. -  председатель Комитета по культуре и молодежной политике
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области.
Слушали:

1. О принятии Федерального закона № 256 -  ФЗ « О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания,
охраны здоровья и образования».

2. О методических рекомендациях по проведению независимой оценки качества
оказания услуг организациями культуры.

1. Об избрании Председателя Общественного совета, Заместителя
Председателя Общественного совета и секретаря Общественного совета

Выступили:
- Журавлев И.В. с предложением об избрании Председателем Общественного совета
Гулинской О.С.
- Желтышова Т.Г. с предложением об избрании Заместителем Председателя
Общественного совета Турченкова А.В.
- Гулинская О.С. с предложением об избрании секретарем Общественного совета
Ромащенко О.П.

Решили:
- Избрать Председателем Общественного совета Гулинскую О.С.
- Избрать Заместителем Председателя Общественного совета Турченкова А.В.
- Избрать секретарем Общественного совета Ромащенко О.П.

Проголосовали: единогласно

2. Об утверждении перечня организаций культуры и дополнительного
образования для проведения в 2016 году независимой оценки качества

оказания услуг

Выступили:
Гулинская О.С. по вопросу утверждения перечня учреждений для проведения в 2016
году независимой оценки качества оказания услуг.

Решили:
Утвердить перечень учреждений для проведения в 2016 году независимой оценки
качества оказания услуг.
Проголосовали: единогласно

3. Об утверждении графика проведения в 2016 году независимой оценки
качества оказания услуг организациями культуры и дополнительного

образования

Выступили:
Турченков А.В. по вопросу утверждения графика проведения в 2016 году
независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры и
дополнительного образования.

Решили:
Утвердить график проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания
услуг организациями культуры и дополнительного образования.

Проголосовали: единогласно

4. Об утверждении перечня показателей, характеризующих общие критерии
оценки качества оказания услуг учреждениями культуры и

дополнительного образования

Выступили:
Журавлев И.В. по вопросу утверждения перечня показателей, характеризующих
общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры и
дополнительного образования.

Решили:
Утвердить перечень показателей, характеризующих общие критерии оценки
качества оказания услуг учреждениями культуры и дополнительного образования.

Проголосовали: единогласно

Согласовать предложенного Комитетом по культуре и молодежной политике
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области оператора на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о
качестве оказания услуг учреждениями культуры и дополнительного образования -
МБУ «Детская библиотека»

Проголосовали: единогласно

5. Об организации работы по обеспечению выбора оператора,
осуществляющего сбор, обобщение и анализ информации о качестве

оказания услуг организациями культуры.

Выступили:
Желтышова Т.Г. по вопросу осуществления сбора, обобщения и анализа
информации о качестве оказания услуг организациями культуры.

Решили:

Председатель Общественного совета О.С. Гулинская

Секретарь Общественного совета О.П. Ромащенко